PAGE
2

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»
Собрание депутатов городского округа «Котлас»

шестого созыва

Сто девятая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е
	от «22» июня 2023 г.
	г. Котлас
	                                № 291-н

	О внесении изменений в

статью 2 решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 20 октября 2022 года № 247-н «О денежном содержании и порядке формирования фондов оплаты труда муниципальных служащих городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 27.09.2006 № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:

1.  Внести в статью 2 решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 20.10.2022 № 247-н «О денежном содержании и порядке формирования фондов оплаты труда муниципальных служащих городского округа Архангельской области «Котлас» («Новый Котлас», 26.10.2022, № 80 (547); с изменениями от 16.02.2023          № 265-н, «Новый Котлас», 22.02.2023 № 13 (578)) следующие изменения:
1) в пункте 6 части 3:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«6) Муниципальному служащему на основании его письменного заявления при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается единовременная выплата в размере двух окладов денежного содержания в год, установленного на дату издания соответствующего муниципального правового акта о предоставлении отпуска.»;
 б) абзац второй признать утратившим силу.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас»                                                                            А.Ю. Степанов

	Глава городского

округа «Котлас»

	                                             С.Ю. Дейнеко